АДМИНИСТРАЦИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    13.12.2024г.                               п. Кобра                                                     № 95

[bookmark: _GoBack]О нормативе финансовых затрат и методике расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении Нагорского района Кировской области администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив финансовых затрат в год на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности в размере 200 рублей.
2. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Кобринского сельского поселения В.С. Сабитова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Глава Кобринского сельского поселения                                         В.С. Сабитов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кобринского сельского поселения Нагорского района,
Кировской области
от 13.12.2024 № 95

[bookmark: P31]МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности

1. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности представляются из бюджета Кобринского сельского поселения в бюджет Нагорского муниципального района.
2. Расчет иных межбюджетных трансфертов (Р мбт.) осуществляется по формуле:

Р мбт. = З *С, где:

Р мбт. – размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности.

З – количество заявлений в год.

С – стоимость обработки заявления с осуществлением части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности в месяц (канцелярские принадлежности, бумагу, затраты на оргтехнику и иные затраты).